
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
8^ SETTORE - LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. INFRASTRUTTURE 

  

Determinazione nr. 39/124

Del 05/11/2021 

OGGETTO: ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 
FRA PIAZZA MAZZINI E VIA VITTORIO VENETO – CIG ZF233C11B4 – AFFIDAMENTO 
LAVORI ASFALTATURA TRATTO VIA VENETO. 

L'anno 2021 il giorno cinque del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 8^ SETTORE - LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. 
INFRASTRUTTURE 

PREMESSO  che:

 con D.D. n. 43/12 del 07/09/2020 del responsabile del Servizio Progettazione OO.PP. – Interventi 
comunitari è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal progettista incaricato ai sensi dell’art.  
23, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 degli interventi da realizzare di cui in oggetto per un importo 
complessivo di € 90.000,00;

 con successiva D.D. del Responsabile del Servizio progettazione OO.PP. - Interventi Comunitari n.  
43/37  del  12/11/2020,  a  seguito  gara  di  appalto,  si  è  provveduto  a  dichiarare  efficace 
l’aggiudicazione dei lavori di "Abbattimento barriere architettoniche e mobilità sostenibile fra Piazza 
Mazzini e Via Vittorio Veneto" CUP: I83J20000090001 - CIG: 84204306A7 a favore della ditta 
Arkedil s.r.l. - Vocabolo Cagina snc - Marsciano (PG) P.IVA 03264670542 ;

 considerato che i lavori appaltati sono in via di ultimazione;
 in corrispondenza del realizzando attraversamento pedonale in via Veneto in prossimità del 

ponte  che  conduce  su  piazza  Mazzini  le  condizioni  dell’asfalto  sono  tali  da  rendere 
necessario  uno  scavo  in  profondità  per  circa  20  ml.  di  lunghezza  e  2,00-2,50  ml.  in 
larghezza, oltre al ripristino dell’asfalto;

 detti  lavori  dovranno  riguardare  il  taglio  dell'asfalto,  la  demolizione  di  conglomerato 
bituminoso, il disfacimento massicciata, lo smaltimento di materiale in discarica autorizzata, 
la fornitura e posa in opera di circa 11 mc di misto cementato oltre alla realizzazione di 
conglomerato bituminoso di tipo binder dello spessore cm 7;

 con nota  prot.  n.  27.000 del  03/11/2021 il  sottoscritto  RUP ha  provveduto  a  richiedere 
preventivo offerta per la realizzazione dei suddetti lavori alla ditta Edil Bi srl con sede in  
strada Tiberina Nord, 443 Perugia - P.IVA 03117800544 la quale con nota prot. n. 27.039 del 
04/11/2021 si è dichiarata prontamente disponibile all'esecuzione degli stessi per l'importo di 
€ 2.500,00 + IVA;

Ritenuto congruo detto preventivo in relazione all'intervento da realizzare con gli attuali prezzi di mercato;

 l’importo dei lavori è inferiore al limite disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n.  
50/2016 per gli affidamenti diretti;



Visto il seguente DURC regolare della ditta Edil Bi srl prot. INPS_27010955 del 09/07/2021 con scadenza 
il 06/11/2021;

Atteso che non risulta nulla di rilevante a carico della suddetta ditta Edil Bi srl come sopra generalizzate 
come annotazioni riservate all'interno del portale ANAC;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore Finanza e 
contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15-04-2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2021-2023;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 16/04/2021 con la quale è stato approvato il PEG 
2021-2023 per la sola parte contabile;
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di G.C. n. 156  
del 12-05-2017;
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di questo  
settore;

Il sottoscritto incaricato responsabile di Settore e responsabile del procedimento;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. di affidare alla ditta Edil Bi srl con sede in strada Tiberina Nord, 443 Perugia - P.IVA 03117800544 i 
lavori di ripristino profondo del manto stradale lungo via V. Veneto come in premessa descritti  per 
l'importo di € 3.050,0, IVA compresa giusto preventivo offerta dalla stessa formulato con nota PEC 
prot. n. 27.039 del 04/11/2021;

2. di impegnare la somma di €. 3.050,00 IVA compresa (€ 2.500,00 + IVA) sul capitolo di spesa di  
seguito elencato nella tabella sottostante;

3. Di dare atto che al procedimento sono stati attribuiti i seguenti codici:

- Codice CIG attribuito dall’ANAC: ZF233C11B4;

4. Di provvedere alle successive liquidazioni, a presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore 
munita dell’atto di liquidazione redatto dal Responsabile del Servizio competente, entro i limiti di 
spesa di cui al presente provvedimento;

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, per le 
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 
4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  responsabile  del  servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;

7. Di dare atto che l’intervento avrà una durata contrattuale di giorni massimi 10;

8. Di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione  
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge;

9. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  3.050,00  al  capitolo  di  seguito  elencato  nella  tabella 
sottostante:

  

Estremi Impegni



Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2021 08012.02.00150555  EDIL BI  S.R.L. ZF233C11B4 3.050,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

SCURRIA GRAZIANO 


